Tabelle B4.3-2: Absolventen/Absolventinnen an Fachschulen nach Berufsgattung, rechtlichem Status
der Schule und Geschlecht 2012 (Auswahl: 10 starkste Berufsgattungen)

Berufsgattung

Erziehung, soziale und hauswirtschaftliche
Berufe, Theologie

Maschinen- und Fahrzeugtechnikberufe
Mechatronik-, Energie- und Elektroberufe

Berufe in Recht und Verwaltung
(im Sozial- und Gesundheitswesen)

Berufe in der Land-, Tier-, Forstwirtschaft

Berufe in Unternehmensfihrung,
-organisation

Nicht medizinische Gesundheits-, Kérper-
pflege- und Wellnessberufe, Medizin-
technik

Tourismus-, Hotel- und Gaststattenberufe
Einkaufs-, Vertriebs- und Handelsberufe

Kuststoffherstellung und -verarbeitung,
Holzbe- und -verarbeitung

Absolventen/
Absolventinnen
insgesamt weiblich in %
20.508 81,2%
8.827 4,5%
5.636 2.1%
5.231 89,9 %
2.401 12,5%
1.484 53,5%
1372 75,7 %
1.361 53,3%
1.222 55,0 %
1.053 7,3%

davon aus:

offentlichen Schulen

Zusammen

9.467

1.177
4.802

3.241

2.401

1.069

924

919
1.004

974

Quelle: Statistisches Bundesamt, Fachserie 11, Reihe 2; Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung

weiblich in %
86,0 %

4,9 %
2,1%

90,9 %
12,5%

52,4%

76,7 %

56,6 %
56,1%

7,2%

privaten Schulen

Zusammen

11.041

1.650
834

1.990

0

415

448

442
218

797

weiblich in %
77,0 %

2,4%
1,7 %

88,4 %
0,0%

56,4 %

73,7 %

46,4 %
50,0 %

0,9 %



