

**Tabelle B4.3-2: Absolventen/Absolventinnen an Fachschulen nach Berufsgattung, rechtlichem Status der Schule und Geschlecht 2012 (Auswahl: 10 stärkste Berufsgattungen)**

Berufsgattung	Absolventen/ Absolventinnen		davon aus:			
			öffentlichen Schulen		privaten Schulen	
	insgesamt	weiblich in %	zusammen	weiblich in %	zusammen	weiblich in %
Erziehung, soziale und hauswirtschaftliche Berufe, Theologie	20.508	81,2 %	9.467	86,0 %	11.041	77,0 %
Maschinen- und Fahrzeugtechnikberufe	8.827	4,5 %	7.177	4,9 %	1.650	2,4 %
Mechatronik-, Energie- und Elektroberufe	5.636	2,1 %	4.802	2,1 %	834	1,7 %
Berufe in Recht und Verwaltung (im Sozial- und Gesundheitswesen)	5.231	89,9 %	3.241	90,9 %	1.990	88,4 %
Berufe in der Land-, Tier-, Forstwirtschaft	2.401	12,5 %	2.401	12,5 %	0	0,0 %
Berufe in Unternehmensführung, -organisation	1.484	53,5 %	1.069	52,4 %	415	56,4 %
Nicht medizinische Gesundheits-, Körperpflege- und Wellnessberufe, Medizintechnik	1.372	75,7 %	924	76,7 %	448	73,7 %
Tourismus-, Hotel- und Gaststättenberufe	1.361	53,3 %	919	56,6 %	442	46,4 %
Einkaufs-, Vertriebs- und Handelsberufe	1.222	55,0 %	1.004	56,1 %	218	50,0 %
Kunststoffherstellung und -verarbeitung, Holzbe- und -verarbeitung	1.053	7,3 %	974	7,2 %	797	0,9 %

Quelle: Statistisches Bundesamt, Fachserie 11, Reihe 2; Berechnungen des Bundesinstituts für Berufsbildung